
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.03.2023                             г. Мичуринск                          № 564 

 

Об  утверждении   Положения  о 

единой  дежурно-диспетчерской 

службе города Мичуринска Там- 

бовской области 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994         № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и  техногенного характера», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Россий-

ской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской  

Федерации  информацией  в  области  защиты населения и  территорий 

от  чрезвычайных   ситуаций   природного   и  техногенного   характера»,  ГОСТ 

Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-дис-

петчерская служба. Основные положения», протоколом заседания Правитель-

ственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности от 29.11.2022 №9 администрация города 

Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение о единой дежурно - диспетчерской службе горо-

да Мичуринска Тамбовской области согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо 

от организационно - правовых форм собственности, привести в соответствие с 

настоящим постановлением документацию по взаимодействию с единой дежур-

но - диспетчерской службой города Мичуринска Тамбовской области. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 16.08.2022 №1616 «Об  утверждении   

Положения  о единой  дежурно-диспетчерской службе города Мичуринска 

Тамбовской области». 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Мичуринская правда» и 

на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска   

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города               М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы 

администрации города              А.А.Михайлов 

 

Начальник юридического 

управления администрации города                                                А.А.Рыбальченко 

 

Начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций администрации города         С.Н. Григорьев 

 

 

Исполнитель                                                                     

Григорьев С.Н. 

5-52-90 

                                                                        
Контроль 

Скрылёва Г.В. 



 

 


